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Produktbezeichnung: 

Whey Protein Vanille

Haltbarkeit:  

Ungeöffnet 24 Monate  

Lagerbedingung: 

Kühl und trocken lagern 

Geschmack:  

Vanille

Zutaten:  

Molkeneiweißkonzentrat, Molkeneiweißisolat ISonnenblumenlecithin 
(Emulgator), Aroma, Süßungsmittel (Sucralose, Steviolglycoside). 

 Nährwertinformation: 

Durchschnittliche 
Nährwerte: 

pro 100 g 
pro Portion*     

(30 g Pulver + 250 ml 
Wasser)     

Energie 1622 kJ / 383 kcal 487 kJ / 115 kcal 

Fett 5,1 g 1,5 g 

davon gesättigte Fettsäuren 3,6 g 1,1 g 

Kohlenhydrate 4,3 g 1,3 g 

davon Zucker 4,3 g 1,3 g 

Eiweiß 80,0 g 24,0 g 

Salz 0,79 g 0,24 g 

* Bei anderen Zubereitungen als mit Wasser sind veränderte Energie- und Nährwerte zu berücksichtigen
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Aminosäureprofil pro 100 g Produkt: 

L- Alanin 3,9 g 

L- Arginin 2,3 g 

L- Asparaginsäure 7,4 g 

L- Cystin 1,9 g 

L- Glutaminsäure 11,7 g 

Glycin 1,5 g 

L- Histidin 1,4 g 

L- Isoleucin 4,9 g 

L- Leucin 8,2 g 

L- Lysin 6,7 g 

L- Methionin 1,6 g 

L- Phenylalanin 2,5 g 

L- Prolin 3,0 g 

L- Serin 3,8 g 

L- Threonin 5,3 g 

L- Tryptophan 1,2 g 

L- Tyrosin 2,4 g 

L- Valin 4,7 g 

Allergen- Kennzeichnung: 

Gluten  nicht enthalten 

Krebstiere  nicht enthalten 

Eier  nicht enthalten 

Fisch   nicht enthalten 

Erdnüsse  nicht enthalten 

Soja  nicht enthalten 

Milch (inkl. Laktose)* enthalten 

Schalenfrüchte  nicht enthalten 

Sellerie  nicht enthalten 

Senf   nicht enthalten 

Sesamsamen   nicht enthalten 

Schwefeldioxid und Sulfite nicht enthalten 

Lupinen nicht enthalten 

Weichtiere nicht enthalten 

Kann Spuren von Krebstieren, Soja und Hühnerei enthalten. 
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Für Veganer  nicht geeignet 

Für Lakto Vegetarierer  geeignet 

Für Ovo-Lakto-Vegetarier geeignet 

Die aufgeführten Angaben auf der vorläufigen Produktspezifikation dienen der reinen 

Produktinformation. Bei Änderungswünschen tragen Sie dies bitte im Feld 

Bemerkungen/Änderungswünsche ein ansonsten bitten wir Sie die Musterfreigabe zu 

unterzeichnen.  

(Änderungen können Geschmack, Farbe, Nährwerte, Inhalte o.ä. betreffen) 

Desweitern obliegt die Verantwortung der Anmeldung von Nahrungsergänzungsmittel 

(Nahrungsergänzungsmittelverordnung - NemV) und die Registrierung der 

Verpackungen ((Verpackungsgesetz - VerpackG) / LUCID) beim Inverkehrbringer.  

BVL - Online-Formular zur Anzeige von Nahrungsergänzungsmitteln - Online-Formular zur Anzeige 

von Nahrungsergänzungsmitteln (bund.de) 

FAQ (verpackungsregister.org) 

Sollte innerhalb von 6 Wochen keine Rückmeldung erfolgen, sehen wir uns gezwungen 

Rückstellmuster zu entsorgen und ggfls. Bei neuer Anfrage erneut Musterpauschale zu 

berechnen.  

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. 

Bemerkungen / Änderungswünsche: 

Datum: Unterschrift: 

Musterfreigabe: 

Datum: Kunde: 

Unterschrift: 

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. 

https://www.bvl.bund.de/DE/Arbeitsbereiche/01_Lebensmittel/04_AntragstellerUnternehmen/03_NEM/01_onlineformular/lm_nahrungsErgMittelonline_formular_infos_basepage.html
https://www.bvl.bund.de/DE/Arbeitsbereiche/01_Lebensmittel/04_AntragstellerUnternehmen/03_NEM/01_onlineformular/lm_nahrungsErgMittelonline_formular_infos_basepage.html
https://www.verpackungsregister.org/information-orientierung/hilfe-erklaerung/faq

